
​
 

ГИБАЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ШАРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
23507, с. Гибалівка вул. Комсомольська 23;  тел. 2-11-27  e-mail: 

 gibskola@ukr.net Ідентифікаційний код  13330288 

 

 

НАКАЗ 

05.09.2025 р.                                                                                         №--------        

                                                                                                   

 Про затвердження плану заходів 
 Гибалівської гімназії,  
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  
на 2025-2026 навчальний рік 
 
 Відповідно до Закону України «Про освіту», на виконання п.4 розділу V 
Порядку реагування на випадки булінгу (цькуванню), затвердженого наказом 
МОН України від 28.12.2019 р. №1646 і зареєстрованим у Мінюсті України 
03.02.2020 р. №111/34394 , 

НАКАЗУЮ: 

 1. Затвердити план заходів Гибалівської гімназії, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) на 2025-2026 навчальний рік (далі План), 
що додається.  

2. Педагогічним працівникам керуватися даним Планом під час освітнього 
процесу в закладі освіти.  

3. Заступнику директора з НВР Шугальському В. В. даний наказ та План 
оприлюднити на офіційному сайті закладу освіти.  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

Директор                                                           Віра Тимофійшина     

З наказом ознайомлені: 

mailto:gibskola@ukr.net


Додаток  

до наказу Гибалівської гімназії 

 від 05.09.2025 р. №------- 

  

ПЛАН ЗАХОДІВ 

ГИБАЛІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2025-2026 навчальний рік 

 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження булінгу 

(цькуванню) 

№
п/п 

Заходи Термін 
виконання 

Форма 
узагальнення 

Відповідальни
й 

виконання 

1 Опрацювання 
антибулінгової політики 
закладу освіти 

 

                          
Серпень 
-вересень  

 

Сайт Кодекс Педпрацівник
и 

 

2 Розміщення нормативних 
документів на сайті 
закладу освіти 

 

   Вересень Сайт  Директор  

3 Створення скриньки та 
оприлюднення телефонів 
довіри  

 

              
Жовтень 

Стенд                                 
Педагог - 
організатор.  

 

 

Робота з працівниками закладу освіти 
 

1 Консультування 
педагогічних працівників 

щодо запобігання та 
протидії булінгу (за 

потребою)  

Упродовж 
року 

Інд. 
консультації 

ЗНВР 

Практичний 
психолог 

(запросити) 

 

      
2 Безпечне освітнє 

середовище. 
Психологічні аспекти. 

Листопад інформація Керівник МО 
класних 

керівників 

 

      
3 Нарада при директорові. 

Про роботу педколективу 
щодо попередження 

Грудень,  
Травень 

довідка ЗДНВР 
 

 



правопорушень та 
злочинності серед 
здобувачів освіти 

      
4 Психологічна підтримка 

та технології першої 
психологічної допомоги. 
Розуміння проявів стресу 
різних вікових категорій 

Лютий Лютий Класні 
керівники 

 

      
 Соціально-педагогічне 

дослідження конфліктів, 
випадків жорстокого 
поводження серед 
учасників освітнього 
процесу (у разі потреби) 

Упродовж 
року 

Інформація Пр. психолог   
(запросити) 

 

Робота зі здобувачами освіти 
 

1 Ознайомлення учнів з 
правилами поведінки та 
критеріями безпеки в 
закладі освіти на час 
воєнних дій 
Інформування про 
сутність жорстокого 
поводження і насильства 
та про порядок 
звернення в установи, 
організації у випадку 
потрапляння в такі 
ситуації. 

Вересень 
– жовтень 

Правила Кл. керівники  

      
2 Бесіда з батьками учнів 

на тему:«Я скажу ні 
булінгу та його 
(спів)учасникам» 

Вересень Протокол  кл. керівники, 
педагог-орг. 

 

      
3 Реалізація програми 

тренінгових занять "Не 
смійся з мене» 

Жовтень Інформація кл. керівники  

      
4  

Інформаційно-просвітниц
ька діяльність в рамках 
акції «16 днів проти 
насильства» 

Листопад 
-Грудень 

План Педагог- 
організатор 

 

      
5 Моніторинг безпечності 

та комфортності закладу 
освіти та освітнього 

Листопад - 
Березень 

Листопад - 
Березень 

ЗДНВР 
Шугальський В. 

В.  

 



середовища («Булінг та 
його прояви») 

      
6 Організація переглядів та 

обговорення тематичних 
відеосюжетів всіма 
учасниками освітнього 
процесу щодо 
ненасильницьких методів 
поведінки та виховання, 
вирішення конфліктів, 
управління власними 
емоціями та подолання 
стресу 

Листопад Відеосюжети Педагог - 
організатор 

 

      
7 Корекційно-розвивальні 

заняття по згуртованості 
класу та розвитку рівня 
міжособистого 
спілкування. 

Упродовж 
року 

Тренінги Класні 
керівники 

 

      
8 Години спілкування, 

тренінги з учнями: 
«Правила безпечної 
поведінки особистості» 

 -1-4 кл «Моя 

поведінка в конфлікті 
(небезпечній ситуації) 

 -5-6 кл. «Як 

протистояти тиску та 
відстоювати власну 
позицію» 

 -7-8 кл. 
«Соціально-емоційна 
грамотність та 
толерантність» 

-9кл  «Уникнення 

потенційних ризиків і 
небезпек, подолання 
труднощів у власному 
житті» 

Грудень Години 
спілкування 

Класні 
керівники 

 

      
9 Перегляд фільму 

«Неповнолітні в’язні. Як 
живуть діти в українських 
колоніях?» 

Січень Відеосюжет Педагог - 
організатор 

 

      
10 Зустріч з працівниками 

ювенальної поліції 
Квітень Бесіда Педагог - 

організатор 
 

      



11 Ознайомлення учасників 
освітнього процесу із 
загрозами, які може 
нести інтернет 
(шахрайство, спам, 
кібербулінг), 1- 9  кл. 

Лютий Інформація Вчителі 
інформатики,  

Класні 
керівники 

 

Робота з батьками 

12 Тематичні батьківські 
збори 

Вересень Бесіди 
Протоколи  

Кл. керівники  

      
13 Пам′ятка для батьків про 

порядок реагування на 
випадки булінгу та 
способи повідомлення 
про нього  

Жовтень Сайт ЗНВР 
Шугальський В. 

В.  

 

      
14 Залучення батьків до 

інформаційно-просвітниц
ьких заходів (батьківські 
збори, 
онлайн-спілкування, 
консультування):  

●​ «Довіра в сім’ї»  

●​ «Методи 

виховання та 

позитивної 
дисципліни» 

●​ «Доброзичливі 
стосунки в родині»  

●​ «Поняття безпеки. 

Безпека 

освітнього 

середовища» 

●​ «Булінг у закладі 
освіти: як діяти 

батькам?»  

●​ - «Школа, батьки, 

діти – як 

сформувати 

взаємини?» 

(тематика 

на вибір для 

класних 

керівників) 

Квітень-Тр
авень 

Інформація, 
Презентація,  

протокол 

Класні  
керівники 

 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 



15 Нарада при директору. 
Про діяльність закладу 
освіти щодо запобігання 
будь-яких проявів 
дискримінації та булінгу 
та стану виконання плану 
заходів за І семестр 

Грудень Інформації, 
Протокол 

Директор,  
класні 

керівники 

 

      
16 Систематичний 

моніторинг відвідування 
учнями гімназії та 
регулярний аналіз 
пропусків занять 

Грудень Звіт класних 
керівників 

класні 
керівники 

 

      
17 Нарада при директору. 

Про виконання плану 
заходів запобігання та 
протидії булінгу і 
дискримінації за 
2025-2026 н. р 

Травень Довідка 
ЗДНВР 

Шугальськог
о В. В.  

Шугальський  
В. В. 

 

 


